
�

�
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  436  del registro 

�

� � � ���� ��

 
Avviso pubblico per soli titoli, per la formulazione di graduatoria utilizzabile per il 
conferimento di incarichi temporanei di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere 
– cat. D. Ammissione candidati e costituzione Commissione Esaminatrice. 

 

L’anno 2008, il giorno   TRE   del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO. 

            Premesso che con delibera del Direttore Generale n.285 del 14.8.2008 è stato indetto Avviso pubblico 
per soli titoli, per la formulazione di graduatoria utilizzabile per il conferimento di incarichi temporanei di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – cat. D. 
 
 Visto che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.133 del 
28.08.2008, per cui il termine per la presentazione delle domande risulta essere stato il 12 settembre 2008. 
 
 Accertato che entro la predetta data di scadenza per la presentazione delle domande, risultano 
pervenute complessivamente n.115 domande di ammissione; 

   
Visto che dall’esame delle domande l’Ufficio preposto ha rilevato: 

 
che non sono ammissibili: 
- Centrone Vita Maria, nata a Bari il 15.05.1974; 
- Verni Massimiliano Antonio, nato a Acquaviva delle Fonti il 20.11.1973; 
- Vernice Cataldo, nato a Foggia il 20.02.1969; 
in quanto alle domande di partecipazione non risulta allegata fotocopia del documento d’identità, 
necessario per l’autentica della documentazione richiesta per l’ammissione al concorso; 
- Mongelli Francesca, nata a Bari il 22.05.1969; 
- Meloni Giovanna, nata a Bari il 23.09.1983; 
- Sasso Potenza, nata a Fasano il 14.10.1972; 
in quanto alle domande di partecipazione non risultano allegati il titolo di studio o l’iscrizione all’albo 
professionale così come richiesto, ovvero l’autocertificazione attestante il possesso delle stesse. 
- Quiete Delia, nata a Manduria il 20.07.1983; 
- Marcone Luigi, nato a  Corato il 07.01.1971; 
in quanto le domande risultano inviate in data successiva alla scadenza dei termini prevista dal bando 
di concorso; 
- Pappalardi Giuseppe, nato a Gravina di Puglia il 18.02.1976; 
in quanto, come autocertificato dallo stesso, ha conseguito il titolo del diploma di laurea di 1° livello di 
infermiere professionale il 30.11.2008 e cioè in data successiva alla scadenza prevista per la 
presentazione delle domande.   
  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 
 



che sono ammissibili i rimanenti n.106 candidati, dei quali è stata accertata la regolarità delle 
domande e della documentazione a corredo delle stesse; 

  
Ritenuto, pertanto che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione preposta alla 

valutazione dei titoli nei seguenti termini: 
 
Direttore Sanitario     Presidente 
Dirigente Assistenza Infermieristica   Componente 
Collaboratore Sanitario Prof. Esperto - Coordinatore Componente 
Collaboratore Amm.vo Prof. Esperto   Segretario 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

         
D E L I B E R A 

 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di ammettere all’Avviso pubblico per soli titoli, per la formulazione di graduatoria utilizzabile per il 

conferimento di incarichi temporanei di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – cat. D. i 
seguenti candidati: 

 
1. Abbate Annamaria, nata a Bari il 09.02.1968 
2. Abbinante Raffaella, nata Triggiano il 08.02.1971 
3. Amoruso Rosanna, nata a Bari il 05.09.1972 
4. Altini Annarita, nata a Bari il 15.08.1973 
5. Attolico Nunzia, nata a Bari il 24.11.1972 
6. Attolini Francesco Giovanni, nato a Milano il 10.04.1970 
7. Addante Incoronata, nata a Bari il 20.03.1972 
8. Allegretti Luigina, nata a Torino il 13.11.1967 
9. Annoscia Rosa, nata a Bari il 12.06.1973 
10. Balacco Diana Lucrezia, nata a Bisceglie il 25.05.1970 
11. Barbarello Anna, nata a Mesagne il 19.11.1977 
12. Borghese Olimpia, nata a Cellamare il 17.04.1968 
13. Bove Barbara, nata a Campobasso il 21.05.1977 
14. Cacciapaglia Grazia, nata a Genova il 09.10.1963 
15. Cardamone Manuela, nata a Polla (Sa) il 24.10.1978 
16. Cascione Vito, nato a Bari il 28.02.1975 
17. Carone Annamaria Cristina nata a Bari il 17.08.1973 
18. Centrone Nicola, nato a Grumo Appula il 22.07.1979 
19. Chirico Erminio, nato Grottaglie il 17.12.1976 
20. Colamonaco Olimpia, nata a Santeramo in Colle il 05.06.1984 
21. Costa Paola, nata a Maglie il 06.07.1980 
22. Costanzo Enza, nata a Bari il 29.07.1968 
23. Cuonzo Gianluca, nato a Bari il 29.03.1981 
24. Cuonzo Vito, nato a Bari il 08.09.1972 
25. Casa di Bari Teresa Maria, nata a Bari il 09.04.1970 
26. Cupertino Sardone Grazia, nata a Altamura il 29.06.1970 
27. De Fazio Angela, nata a Barletta il 02.09.1963 
28. De Tullio Anna, nata a Triggiano il 03.01.1973 
29. De Ceglie Viviana, nata a Terlizzi il 16.05.1979 
30. D’addabbo Maria, nata a Ceglie del Campo (Ba) il 21.08.1971 
31. Di Bari Domenico, nato a Bari il 26.05.1981 
32. Di Cagno Carlo, nato a Bari il 01.02.1970 
33. Di Maso Lucrezia, nata a Bari il 03.04.1967 
34. Di Monte Chiara nata a Bari il 18.05.1983 
35. Difilippo Antonio nato a Acquaviva delle Fonti il 27.06.1978 
36. Di Cosola Raffaella nata a Bari il 02.12.1980 
37. Fallacara Carmela, nata a Bari il 25.05.1972 
38. Fanciullo Ludovica nata a Poggiardo il 20.05.1982 
39. Finestrone Rosa, nata a Bari il 13.09.1975 
40. Fino Emanuele nato a Bari il 11.12.1970 
41. Fiume Laura, nata a Bari il 09.07.1973 
42. Fornarelli Maria, nata a Carbonara il 28.08.1973 
43. Fortunato Alessandro, nato a Manfredonia il 06.08.1978 
44. Fracchiolla Rosalba, nata a Carbonara il 09.04.1974 
45. Galgano Michele, nato a Castellaneta il 09.08.1980 
46. Gesmundo Angela Nicola, nata a Terlizzi il 22.01.1959 
47. Giannelli Maria Antonietta, nata a Bari il 17.03.1970 
48. Gioia Michele, nato a Bari il 15.07.1967 
49. Ippolito Rossella, nata a Bari il 12.11.1971 
50. La Bianca Eugenia Elisabetta, nata a Bari il 02.11.1967 
51. Lacedra Giovanna, nata a Carbonara il 21.05.1974 
52. Laricchia Costantina, nata a Adelfia il 21.05.1971 



53. Longo Luciana, nata a Bari il 18.01.1978 
54. Lorusso Giovanna, nata a Altamura il 15.04.1969 
55. Lucarelli Iulia, nata a Maracay il 11.11.1970 
56. Lonero Filomena, nata a Bari il 29.09.1966 
57. Marziliano Giuseppina, nata a Bitetto il 12.07.1971 
58. Mancino Fabio, nato a Canosa di Puglia il 30.08.1973 
59. Mariani Emilia, nata a Capurso il 29.02.1972 
60. Mastropasqua Cinzia, nata a Milano il 25.09.1966 
61. Mastrototaro Fabio, nato a Bisceglie il 27.09.1981 
62. Monti Roberto Maria, nato a Molfetta il 12.09.1966 
63. Monti Vito nato a Toronto il 09.02.1970 
64. Morelli Caterina, nata a Bari il 09.03.1967 
65. Morelli Grazia, nata a Ostuni il 21.12.1974 
66. Morisco Francesco nato a Bari il 19.08.1979 
67. Novielli Vito Lorenzo, nato a Charleroi il 16.11.1973 
68. Noviello Carmela, nata a Bitonto il 11.09.1968 
69. Nuzzi Domenico, nato a Mola di Bari il 01.01.1966 
70. Palermiti Rosa, nata a Bari il 10.01.1976 
71. Paradiso Gianluca, nato a Santeramo in Colle il 25.07.1975 
72. Perniola Francesco nato a Bitonto il 23.09.1967 
73. Pesce Stefano, nato a Noci il 14.05.1963 
74. Pezzolla Vincenzo, nato a Triggiano il 28.03.1973 
75. Piperis Grazia, nata a Bitonto il 07.07.1959 
76. Pompilio Maria Elizabeth, nata a Petare il 20.06.1972 
77. Pontrelli Michela, nata a Bari il 24.03.1974 
78. Puzziferri Chiara, nata a Gravina di Puglia il 06.06.1973 
79. Ricci Angela, nata a Bari il 27.06.1971 
80. Ricci Donata, nata a Bari il 05.02.1973 
81. Ricciardi Rosa Maria, nata a Chicago il 04.12.1968 
82. Ricciotti Annateresa nata a Terlizzi il 02.03.1971 
83. Rizzo Alessandra , nata a Maglie il 13.11.1985 
84. Romito Rosa, nata a Bari il 02.04.1983 
85. Roppo Maria, nata a Bari il 29.11.1967 
86. Rubino Santa, nata a Carbonara il 12.07.1973 
87. Sabino Giuseppe, nato a Gioia del Colle il 27.01.1970 
88. Saracino Angela, nata a Ceglie del Campo il 17.03.1965 
89. Sassanelli Crescenza Stefania, nata a Bari il 25.02.1976 
90. Sciacovelli Elisabetta, nata a Bari il 14.09.1969 
91. Sciacovelli Saverio, nato a Bari il 29.06.1966 
92. Scigliano Rosa, nata a Bocchigliero il 30.07.1966 
93. Scorrano Antonio, nato a Tricase il 28.02.1977 
94. Selvaggi Anna Maria, nata a Caracas il 26.09.1978 
95. Sicolo Maria Luisa, nata a Bitonto il 11.01.1978   
96. Sperti Giuseppe, nato a Aprilia il 21.10.1980 
97. Squitieri Rosa, nata a Bari il 29.04.1975 
98. Tarantolo Maurizio, nato a Torino il 02.04.1982 
99. Tene Alessandro, nato a Bari il 19.10.1984 
100. Tene Armando, nato a Bari il 15.12.1973 
101. Trotta Nicola, nato a Bari il 01.04.1981 
102. Turco Deborah nata a Mesagne il 19.03.1977 
103. Valentini Giuseppina, nata a Bitonto il 17.02.1974 
104. Ventaglieri Rita, nata a Terlizzi il 23.08.1963 
105. Vitale Elsa, nata a Modugno il 10.06.1984 
106. Volpe Celestina, nata a Bari il 03.07.1971 
 

2) di non ammettere: 
 

1. Centrone Vita Maria, nata a Bari il 15.05.1974; 
2. Marcone Luigi, nato a  Corato il 07.01.1971; 
3. Meloni Giovanna, nata a Bari il 23.09.1983; 
4. Mongelli Francesca, nata a Bari il 22.05.1969; 
5. Pappalardi Giuseppe, nato a Gravina di Puglia il 18.02.1976; 
6. Quiete Delia, nata a Manduria il 20.07.1983; 
7. Sasso Potenza, nata a Fasano il 14.10.1972; 
8. Verni Massimiliano Antonio, nato a Acquaviva delle Fonti il 20.11.1973; 
9. Vernice Cataldo, nato a Foggia il 20.02.1969; 

 
3) di costituire così come segue la commissione esaminatrice: 

 
Dott. Giuseppe Pastoressa 
Direttore Sanitario     PRESIDENTE 
  
Dott.ssa Vincenza Nigro 
Dirigente Assistenza Infermieristica    COMPONENTE 



  
Dott. Michele Rinaldi 
Collaboratore Sanitario Prof. Esperto - Coordinatore  COMPONENTE 
 
Sig.a Teresa Bonadie 
Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto  SEGRETARIO 

   
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa 

al Collegio sindacale;  
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to: Teresa Bonadie  

 
IL RESPONSABILE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal   05.12.2008  al   in corso 
 
 Bari,   05.12.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


